24. Sächsischer Ärztetag

Tagungsort:

Kammergebäude der Sächsischen Landesärztekammer, Schützenhöhe 16, 01099 Dresden, Plenarsaal.

Die Mitglieder der Sächsischen Landesärztekammer können an den Arbeitstagungen mit Vorlage des Arztausweises als Zuhörer teilnehmen.

Tagesordnung

24. Sächsischer Ärztetag Freitag, 13. Juni 2014, Beginn: 14.00 Uhr

- Eröffnung des 24. Sächsischen Ärztetages
 - Feststellung der Beschlussfähigkeit
 - Protokollbestätigung
 - Beschlusskontrolle

Prof. Dr. Jan Schulze, Präsident

2. Aktuelle Gesundheits- und Berufspolitik

Bericht: Prof. Dr. Jan Schulze, Präsident

Ausführliche berufspolitische Aussprache zu

- dem Bericht des Präsidenten und
- dem Tätigkeitsbericht 2013 der Sächsischen Landesärztekammer.
- 3. Finanzen
- 3.1. Sachstand zum Bau eines Parkhauses auf dem Parkplatz Hellerschanze
- 3.2. Jahresabschluss 2013
- 3.3. Entlastung des Vorstandes und der Geschäftsführung für das Jahr 2013
- Wahl des Abschlussprüfers für das Jahr 2014
 Bericht: Dr. Claus Vogel, Vorsit-

zender des Ausschusses Finanzen

Dipl.-oec. Cornelia Auxel, Wirtschaftsprüferin, Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Bansbach, Schübel, Brösztl & Partner

4. Nachwahl eines Mitglieds des Ausschusses Senioren Bericht: Prof. Dr. Jan Schulze, Präsident 5. Zeitplan für die Wahl der Mitglieder der Kammerversammlung für die Wahlperiode 2015 bis 2019

Bericht: Ass. jur. Annette Burkhardt, Landeswahlleiterin

Abendveranstaltung Freitag, 13. Juni 2014, Beginn: 18.30 Uhr

Begrüßung

Prof. Dr. Jan Schulze, Präsident Totenehrung

Verleihung der "Hermann-Eberhard-Friedrich-Richter-Medaille" 2014 für Verdienste um die sächsische Ärzteschaft

Festvortrag: Individualisierte Medizin in der Onkologie

Referent: Prof. Dr. med. Wolf-Dieter Ludwig, Vorsitzender der Arzneimittelkommission der deutschen Ärzteschaft.

Der Präsident gibt sich die Ehre, zum Empfang einzuladen.

Fortsetzung der 50. Tagung der Kammerversammlung Sonnabend, 14. Juni 2014, Beginn: 9.00 Uhr

 Begrüßung
 Feststellung der Beschlussfähigkeit
 Prof. Dr. Jan Schulze, Präsident

- Gesundheitspolitische Vorhaben der Großen Koalition in der laufenden Legislaturperiode – Bewertung aus Kammersicht Referent: Dr. med. Rudolf Henke, Präsident der Ärztekammer Nordrhein, Mitglied des Deutschen Bundestages, 1. Vorsitzender des Marburger Bundes
- 8. Satzungen
- 8.1. Änderung von Satzungen in Bezug auf die Zusammensetzung des Vorstandes
- 8.1.1. Änderung der Hauptsatzung
- 8.1.2. Änderung der Geschäftsordnung
- 8.1.3. Änderung der Ordnung zur Zahlung von Aufwandsentschädigungen für ehrenamtliche

Tätigkeit sowie von Unterstützungen an die Kreisärztekammern

Bericht: Prof. Dr. Jan Schulze, Präsident

- 8.2. Änderung der Gebührenordnung Bericht: Dr. Claus Vogel, Vorsitzender des Ausschusses Finanzen
- 8.3. Änderung der Weiterbildungsordnung Bericht: Prof. Dr. Uwe Köhler, Vorsitzender des Ausschusses Weiterbildung
- 8.4. Änderung der Geschäftsordnung der Kommission "Maßnahmen zur künstlichen Befruchtung" der Sächsischen Landesärztekammer Bericht: Dr. Hans-Jürgen Held, Vorsitzender Kommission Maßnahmen KÜB
- 9. Bekanntgabe von Terminen
- 10. Verschiedenes

27. Tagung der Erweiterten Kammerversammlung Sonnabend, 14. Juni 2014, Beginn: 12.30 Uhr

(Organ der Sächsischen Ärzteversorgung; um 10 Mandatsträger der Sächsischen Landestierärztekammer erweiterte Kammerversammlung der Sächsischen Landesärztekammer)

- Eröffnung der 27. Tagung der Erweiterten Kammerversammlung
 - Feststellung der Beschlussfähigkeit
- Prof. Dr. Jan Schulze, Präsident
- 2. Tätigkeitsbericht 2013 der Sächsischen Ärzteversorgung
- 2.1. Bericht des Vorsitzenden des Verwaltungsausschusses Bericht: Dr. Steffen Liebscher
- 2.2. Bericht des Vorsitzenden des AufsichtsausschussesBericht: Dr. med. vet.Jens Achterberg
- 2.3. Jahresabschlussbericht für das Jahr 2013 und Diskussion Bericht: Dipl.-Ök. Helmut Heyer, Wirtschaftsprüfer, Baker Tilly Roelfs AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

186 Ärzteblatt Sachsen 5/2014

- 2.4. Versicherungsmathematisches Gutachten Rentenbemessungsgrundlage und Rentendynamisierung 2015 Bericht: Dipl.-Math. Mark Walddörfer, Mitglied des Verwaltungsausschusses
- 2.5. Entlastung des Verwaltungsausschusses und des Aufsichtsausschusses der Sächsischen Ärzteversorgung für das Jahr 2013
- 3. Satzungsänderungen 2014 Bericht: RA Dr. Jochim Thietz-Bartram, Mitglied des Verwaltungsausschusses
- 4. Bekanntgabe des Termins der 28. Tagung der Erweiterten Kammerversammlung

5. Verschiedenes

Ärzteblatt Sachsen 5/2014